
اخبار كشور

چهره هایی که
کارخانه تولید اخبار جعلی اند!

صفحه مجازی بعضی از چهره های ورزشــی و سینمایی به محل انتشار 
اخبار کذب و اطلاعات نادرست تبدیل شده است.

درحالی که در آمریکا یک مجری مشهور و با سابقه رادیو، به خاطر خبر 
دروغی که 10 ســال قبل گفته بود، به جریمه مالی سنگینی محکوم شده 
است، در ایران به خاطر خلأهای قانونی، برخی به اصطلاح چهره ها به انتشار 
اخبار جعلی مشــغول هســتند. برخی از چهره های مطرح و شناخته شده 
در حوزه هایی چون ســینما، موســیقی و فوتبال، هر روز تحت تأثیر منابع 
غیرموثق خبری، بدون اینکه از صحت و ســقم آن مطالب آگاهی داشــته 
باشند، اقدام به بازنشر آنها در صفحات شخصی شان در شبکه های اجتماعی 
می کنند. با توجه به شرایط موجود و اینکه سرچشمه اصلی این اخبار دروغ، 
گروهک تروریستی منافقین یا جریان های صهیونیستی و سعودی هستند، 
بازنشــر این نوع اخبار توسط چهره ها درواقع نوعی بیگاری برای این مراکز 
تولید اخبار جعلی در جهت دامن زدن به تنش و ناآرامی در جامعه محسوب 

می شود!
با این اوصاف، تعیین ضوابط و قوانینی برای مدیریت فعالیت چهره های 
مشهور در فضای مجازی بیش از پیش موضوعیت و اهمیت می یابد. انتشار 
یک خبر جعلی توسط افرادی که مخاطب گسترده ای دارند، طبیعتا تأثیرات 
مخرب غیرقابل جبرانی بر جامعه خواهد داشت. علاوه بر این، خود چهره های 
مشهور باید این مسئولیت پذیری را داشته باشند و باید به آنها یادآوری شود 
که فارغ از هر مسئله دیگری، بازنشر خبر دروغ یک کار غیراخلاقی است و 

موجب گمراهی مخاطب توسط آنها می شود.
هزاران فعال هنر و ادبیات

 بر سر »جمهوری اسلامی ایران« قسم یاد کردند
جمعی از فعالان حوزه هنر و ادبیات کشــور درپــی حوادث اخیر، در 
بیانیه ای با بیان اینکه تلاش برای شکســتن امنیت کشــور بازی تکراری و 
از پیش باخته دشــمنان ایران است، اعلام کردند تا پای جان بنیان مبارک 

جمهوری اسلامی را پاس می داریم.
متــن این بیانیه که بــه امضای بیش از هزار نفــر از فعالان هنر و 

ادبیات کشور رسیده است، به این شرح است؛
1- در روزهای تلخ گذشته و پس از درگذشت یکی از دختران عزیز 
این سرزمین، شاهد حوادث سازماندهی شده و رویدادهای تأثربرانگیزی 
در برخی نقاط کشــور بودیم. ضمــن همدردی با همــه خانواده های 
داغ دیده، تأکید می کنیم اشــاعه دروغ و بهتان، تلاش برای شکســتن 
امنیت، بمباران اخبار جعلی یا پراکندن آمیخته های فتنه انگیزی از حق 
و باطل و نیز آسیب رساندن به جان و مال و ناموس مردم، بازی تکراری 
و ازپیش باخته دشمنان ایران زمین است و هرگز رنگی از دلسوزی برای 

این مردم نداشته و نخواهد داشت.
۲- حفظ جمهوری اسلامی که حاصل مجاهدت و ازخودگذشتگی 
اقشــار گوناگون مردم و عرق ریزان روحی اندیشمندان و هنرمندان این 
کهن ســرزمین است را بر خود واجب می دانیم و تا پای جان این بنیان 
مبارک را پاس  می داریم. یقین داریم که مثل همیشــه بدخواهانی که 
خواب پریشــان تجزیه این کهن بوم  و بر را در سر می پرورانند، با پاسخ 

محکم غیورمردان و شیرزنان این سرزمین، روبه رو خواهند شد.
۳- نیک می دانیم که در ســاختارها و سازوکارهای نظام مردم سالار 
ما نیز امکان خطا هســت و اگر با بهره گیری از متخصصان، بهســازی 
 شــیوه اجرای قوانیــن و چاره اندیشــی مدبرانه مســائل بحث برانگیز

فرهنگی- اجتماعی پیگیری نشــود، مســئولان مربوطه باید جوابگوی 
این مردم شریف و خون پرسشــگر شهیدان باشند. همچنین گسترش 
بســترهای گفت وگو و آزاداندیشی از نیازهای جدی کشور برای انسجام 
و همدلی بیشــتر است. ما اهالی هنر و ادبیات مطالبه این امور را بخش 

مهمی از وظیفه پاسداری از جمهوری اسلامی عزیز می دانیم.
۴- دامن زدن به ناامیدی نسبت به آینده و متوقف کردن پیشرفت 
ایران از مهم ترین سیاســت های بدخواهان ایران ماست. ما وظیفه خود 
می دانیم امیــدواری واقع گرایانــه مبتنی بر ظرفیت ها و داشــته ها را 
گســترش داده و مقابل این تهدید جدی بایســتیم چرا که ایران عزیز 

خانه  ماست.
دست تلویزیون از سریال پرُ است

معاون سیما در حاشــیه بازدید از پشت صحنه سریال »محرمانه«، از 
دست پر تلویزیون در حوزه نمایشی خبر داد.

محســن برمهانی معاون ســیما در بازدید از پشــت صحنه سریال 
»محرمانه« گفت: همدلی خوبی بین عوامل سریال مشهود است که نشان 
از مدیریت شایسته مجموعه شهید آوینی، تهیه کننده و کارگردان دارد و 
همین حس و حال خوب به عوامل و دســت اندرکاران سریال نیز منتقل 
شده است که می تواند در ارائه یک کار جمعی خوب و باکیفیت هم موثر 

باشد.
معاون سیما، علت اصلی حضور در پشت صحنه مجموعه های نمایشی 
را عرض خداقوت به عوامل ســریال ســاز عنوان کرد و گفت: تولید آثار 
نمایشی رسالت مهم و خطیری است و ما وظیفه داریم ضمن قدردانی از 
زحمات این عزیزان، روند تولید و احیانا مشکلات مربوطه را مورد ارزیابی، 

بررسی و پیگیری قرار دهیم.
برمهانی درخصوص مجموعه تولیدات نمایشــی جدید اظهار داشت: 
سریال  سازی یک فرآیند طولانی است و بازه زمانی خاص خود را می طلبد. 
تولید برخی از این سریال ها، از گذشته شروع شده که هم اکنون در مراحل 

پایانی است و به زودی به آنتن خواهد رسید.
وی ادامه داد: در ایام پیش رو، ســریال های جدیدی به آنتن خواهند 
رسید و سال آینده هم از لحاظ سریال، رسانه ملی سال پررونقی خواهد 
داشت. هم اکنون 1٥ ســریال آماده پخش داریم که به تدریج روی آنتن 

شبکه های تلویزیون خواهند رفت. 
برمهانی درخصوص سریال های جدید تلویزیون افزود: در حال حاضر 
۲۳ طرح ســریال مصوب داریم که تا به امروز ٦ سریال برآورد آن انجام 
شده و قراردادهایش به امضاء رسیده است، برخی هم مراحل پیش تولید 

را سپری می کنند که ان شاءالله به سال 1۴0۲ می رسد.
همکاری دو نهاد

برای رونق اقتصاد صوت  و تصویر فراگیر
شانزدهمین جلســه کمیته اقتصاد محتوای شــبکه ملی اطلاعات به 
میزبانی ســازمان تنظیم مقررات رســانه های صوت و تصویر فراگیر )ساترا( 

برگزار شد.
در شــانزدهمین جلسه کمیته اقتصاد محتوای شبکه ملی اطلاعات، 
اعضای کمیته بر ضرورت تقسیم کار و همگرایی میان وزارت ارتباطات و 
سازمان صداوسیما برای اجرای بندهای مرتبط با صوت و تصویر فراگیر در 

سند طرح کلان و معماری شبکه ملی اطلاعات تاکید کردند.
محمدصادق افراســیابی سرپرســت معاونت کاربران و تنظیم گری 
اجتماعی ساترا در ابتدای این جلســه ضمن بیان دستاوردهای گذشته 
کمیته اقتصاد محتوا گفت: جلسات کمیته اقتصاد محتوا با هدف تحقق 
اهداف محتوایی تعیین شده در سند شبکه ملی اطلاعات در حال برگزاری 
است که این جلسات منجر به نهایی  سازی تفاهم وزارت ارتباطات و بنیاد 
ملی بازی های رایانه ای برای افزایش ســهم ۳0 درصدی رشد بازی های 
بومی در کشور شد و اکنون نوبت به بررسی وضعیت شبکه نمایش خانگی 
و ســایر مصادیق صوت و تصاویر فراگیر رســیده است تا با تفاهمی که 
وزارت ارتباطات و ساترا انجام خواهند داد، شاخص مصوب در سند شبکه 

ملی اطلاعات محقق شود.
در ادامه جلســه ســیدمهدی حاتمیان مدیرکل دفتر بررســی های 
اقتصــادی وزارت ارتباطــات و فناوری اطلاعات عنوان کرد: بیشــترین 
مصــرف ترافیک اینترنت کشــور مربوط به پیام رســان ها، شــبکه های 
اجتماعی، رسانه های کاربرمحور و شبکه نمایش خانگی است. عزم وزارت 
ارتباطات بر این است که در این دولت به سمت اجرای کامل سند شبکه 
ملی اطلاعــات گام بردارد و از رونق اقتصاد محتوای بومی متناســب با 
شاخص های تعیین شــده در طرح کلان و معماری شبکه ملی اطلاعات 

حمایت کند.
در ادامه علیرضا بهادری مدیرکل فناوری و ســامانه های نوین ساترا 
گفت: در ابتدای دولت ســیزدهم تفاهمی میان وزارت ارتباطات و ساترا 
در برخی حوزه ها شکل گرفت که این تفاهم می تواند مبنای شروع مسیر 

توسعه و گسترش همکاری ها باشد.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
سه شنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۱ 
۲۱ ربیع الاول ۱۴۴۴ - شماره ۲3۱۴۴

اخبار ادبی و هنری

آیت الله رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی سلطان عمان:

محاسبات آمریکا در حمایت و تشدید آشوب ها در ایران غلط بود
همواره نفس خود را گناهکار بدانید!

امام علی)ع(: »بندگان خدا! بدانید که انســان با ایمان، شــب را به روز، و روز را به 
شب نمی رساند، جز آنکه نفس خویش را متهم می داند، همواره نفس را سرزنش می کند، 

و گناهکارش می شمارد.«
نهج البلاغه- خطبه ۱7۶

ریشه های دوزخی یک باغ
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی
جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا طی سخنانی اهانت آمیز، اروپا را به باغی تشبیه کرد که 
اروپاییان آن را ســاخته اند و اکثریت مابقی جهان را جنگلی دانســت که در صورت غفلت باغبانان)اروپا( به این 
باغ حمله ور می شــوند! هر چند سخنان وی ناظر به جنگ روسیه و اوکراین بوده است، اما نمی توان ابعاد چنین 

تعابیری را در همین چارچوب محدود ساخت. بلکه این سخنان از زوایای متعددی قابل تأمل است.
  خودشیفتگی و خود برتربینی در غرب واقعیتی بسیار تلخ و ملموس است. مردم اروپا و آمریکا از بدو تولد با انبوه 
تبلیغات رســانه ای، به این باور می رسند که نسبت به دیگر مردم جهان متفاوت و برتر هستند و این حس دروغین و 

منفور، انگیزه بسیاری از جنایات غرب در گستره این کره خاکی شده است. 
  چنان چه به گذشته باغ اروپا- به زعم خودشان- مراجعه کنیم، آن را باغ وحشی پرزرق و برق می  یابیم که برای 
رسیدن به مطامع خود از هیچ درنده خویی در حق کشورهای دیگر فروگذار نکرده است. یا آن را انگلی می بینیم که 
برای تداوم حیات خویش ، خون ملل محروم را مکیده است. اروپا و آمریکا مشعلدار جنگ و جنایت و آتش افروزی  در 
جهانند و اگر امروز سردمداران آن به خود می بالند و از گل و بلبل سخن می گویند، بدانند که داشته هایشان از غارت 

کشورهای دیگر است و کشتی صنعت شان بر امواج خون محرومان سیر می کند.
این مقاله نگاهی گذرا به تاریخچه جنایات غرب دارد:

جنگ های صلیبی
این جنگ ها، نبردهای هولناک و خونینِ حداقل دویست ساله ای است که اروپا علیه مسلمانان به پا کرد. آنان در 
ســرزمین مسلمین از قتل و اســارت و غارت هیچ کوتاهی نکردند. اروپاییان به بهانه جهاد و در حقیقت تحت عنوان 
کشورگشــایی و ســلطه و جاه طلبی رو به مسلمانان آوردند. آنها که در اوایل ســده یازدهم میلادی دچار قحطی و 
خشکسالی شده بودند ، سرزمین های مسلمین را به اشغال خود درآوردند. پاپ به آنان وعده آمرزش گناهان ، زندگی 
بهتر وســرزمین موعود در فلسطین را داده بود. صلیبیان بعد از ورود به مرزهای مسلمین ، مردان را کشتند و زنان را 

هتک حرمت نموده و نوزادان را بر نیزه ، کباب کرده و خوردند.
برده داری

اروپا در سایه قدرت طلبی، فساد و خشونت به این باور رسید که خداوند، سفید پوستان را نژاد برتر و انسانهایی 
آرمانی آفریده و رنگین پوستان را تحت سیطره و در خدمت نژاد سفید خلق نموده است. این تفکرِ خود برتر پندار و 
نژاد پرستانه سرمنشأ تجاوز به خاک آفریقا و به زنجیر کشیدن انسان های بی گناه و مظلوم گردید. با توسعه اقتصادی 
در اروپا و آمریکا و نیاز به نیروی کار ارزان و رایگان ، این کشــورها ، با پا نهادن بر همه ارزش های انســانی، رســما به 
تجارت برده روی آوردند و میلیونها برده سیاه را که بخش عمده ای از آنان مسلمان بودند، چون کالا داد و ستد نمودند.
هر چند برده داری عمری چند هزار ســاله دارد و منحصر در غرب نیز نبوده اســت اما شــیوه بی پیشینه اروپا و 
آمریکا در این امر، باعث شــد تا 1٥ میلیون نیروی کار، تحت عنوان تجارت برده، برای همیشه از آفریقا خارج شوند. 
به تاراج رفتن ثروت و نیروی انسانی آفریقا، باعث شد که این قاره هیچ گاه نتواند به جنبه های توسعه خود بیندیشد.

استعمار
دولت های استعماری به هدف تاراج منابع و معادن ملت های ضعیف و در اختیار گرفتن اداره کشورها، پا به خاک 
آنها می گذاشــتند. آثار ســوء حضور یک کشور بیگانه شاید هیچ گاه از اقتصاد، سیاست و فرهنگ یک کشور برطرف 

نشود.
انگلســتان با ورود به خاک هند و تأســیس کمپانی هند شــرقی، قدرت کنترل این کشور را در دست گرفت و 
آسیب های بی شماری به این ملت وارد ساخت. قحطی بزرگ و در پی آن، مرگ میلیونها هندی که بر اثر اهمال دولت 

انگلستان صورت گرفت یکی از این خسارات است.
تسخیر مصر، جنگ افروزی در آفریقا، کشتن صدها هزار نفر در افغانستان، به قتل رساندن قبایل و عشایر عراقی 
با بمب های شــیمیایی و گازهای سمی در سال 1۹۲0 و ســال  های پس از آن و تجزیه کشورها گوشه ای از جنایات 

دولت استعماری انگلستان است.
دولت بریتانیا در ایران نیز با حضور شوم خود، صدمات غیر جبرانی به ملت و کشور ما وارد ساخت؛ ایجاد زمینه 
قحطــی بزرگ در زمان جنگ جهانی اول که طی آن میلیون هــا تن از هموطنان مظلوم ما جان باختند، جدا کردن 
مناطق مهمی از پیکره کشــور پهناور ایران، گرفتن امتیازات متعدد و سیطره بر امور مهم اقتصادی و سیاسی کشور، 
ایجاد تفرقه بین اقوام ایرانی، حمایت از رژیم پهلوی و کودتای ۲۸ مرداد از جمله خیانت های روباه پیر اســتعمار در 

این مرز و بوم است.
دیگر کشــورهای اروپایی نظیر اســپانیا، پرتغال، دانمارک، آلمان، فرانسه و... نیز در طول ۴00 سال عمر ننگین 
استعمار، پرونده  بسیار سیاهی در مناطق مختلف آسیا و آفریقا دارند که نسل کشی ایتالیا در لیبی، اقدامات وحشیانه 
هلندی ها در حق بومی های اندونزیایی، جنایات بلژیک در کنگو مانند قتل عام میلیون ها آفریقایی و فجایع وحشیانه 

فرانسه در الجزایر گوشه ای از فهرست این تبهکاری ها می باشد.
برقراری حکومت های دست نشانده

  نظام سلطه و در رأس آن آمریکا، برای برقراری حکومت های دلخواه خود از دو طریق عمل می کند:
  اول براندازی یک نظام از راه کودتا، انقلاب رنگی، تهدید و رشوه. مانند انقلاب های مخملینی که در کشورهای 
گرجستان و صربستان ایجاد شد و نیروهای طرفدار غرب را به قدرت رسانیدند. کودتای ۲۸ مرداد در ایران از همین 

دست است.
  دوم حفظ رژیم مطلوب به هر طریق ممکن مانند حکومت عربســتان سعودی. بدیهی است که تلاش استکبار 
برای حفظ یک رژیم تا هنگامی است که تأمین منافع خود را در آن ببیند و چنان که نیازش مرتفع شد، از محافظت 

آن رژیم دست برداشته یا خود به سقوط آن کمک می کند. آن گونه که در رژیم های عراق و لیبی مشاهده گردید.
جنگ و حمله نظامی

جنگهای خونین بسیاری مستقیما یا به شکل نیابتی از سوی آمریکا و متحدانش به پا شده است از جمله:
- جنگ ویتنام که بیش از سه و نیم میلیون نفر به دست ارتش آمریکا کشته شدند.

- بمباران هیروشیما و ناکازاکی که طی آن بیش از ۲۲0 هزار نفر قتل عام شدند.
- حمله به مردم پاکستان به نام مبارزه با تروریسم.

- حمله به دو کشور عراق و افغانستان پس از حادثه 11 سپتامبر و اشغال آنها که طی آن یک میلیون نفر در عراق و 
بیش از ۲00 هزار نفر در افغانستان کشته شدند.

- کودتای نظامی در بیش از ٦0 کشور جهان در سده اخیر و...
جنگ نرم

 خواســته اســتکبار، جهانی پر از فتنه و آشوب است. او آرامش خود را در رنج و سختی جهانیان می بیند و تنها 
از طریق جنگ افروزی، تجزیه کشــورها و ایجاد ناآرامی بین ملت ها اســت که منافعش تأمین می شود. البته هرگاه 
حمله نظامی بی اثر باشد، گزینه جنگ نرم پیش رو خواهد بود. این روش با تقویت مخالفان داخلی و خارجی، ایجاد 
اختلاف بین اقشار و اصناف ملت، نبرد رسانه ای توسط شبکه های ماهواره ای و مجازی و پشتیبانی از نافرمانی مدنی 

صورت می گیرد.
مقام معظم رهبری در اشاره به این نوع راهکُنش )تاکتیک( دشمن می فرمایند:»جنگ نرم، راست است. این یک 
واقعیت اســت. یعنی الان جنگ اســت البته این حرف را من امروز نمی زنم. من بعد از جنگ از سال ٦۷ همیشه این 
را گفته ام؛ بارها و بارها. علت این اســت که من صحنه را می بینم. چه بکنم اگر کســی نمی بیند؟« و در جای دیگر 

فرموده اند:» امروز جمهوری اسلامی و نظام اسلامی با یک جنگ عظیمی مواجه است.«
تأسیس رژیم جعلی

بیش از هفتاد ســال است که مردمی از ســرزمین آبا و اجداد خود بیرون رانده و آواره شده اند. غاصبان به محل 
زندگی شان حمله برده و آنان را قتل عام نموده اند. گاه آوار خانه را بر سرشان فرو ریخته و گاه به چادرهای اردوگاهشان 
در بیابانها حمله کرده و بر سرشان بمب افکنده اند. آن گاه یهودیان را با زبان و رنگ و ملیت و فرهنگ های گوناگون از 
سراسر جهان فرا خوانده و در خانه ها و سرزمینهایی که با قتل و غارت از صاحبانشان غصب کرده اند، اسکان داده اند! 
  این قصه شگفت انگیز ، تأسیس رژیم جعلی اسرائیل توسط غرب است. ایجاد یک ملت ساختگی به بهای نابودی 
یک ملت اصیل. و شگفت تر این که سازمان های بین المللی و حقوق بشر در برابر این ظلم فاحش سکوت اختیار نموده 
بلکه غاصبان را مظلوم و مُحق و ملت رانده شــده فلسطین را تروریست و گناهکار می دانند. غرب وحشی که خود را 
مهد آزادی می داند، تاب کوچک ترین اعتراض یا انتقاد به رژیم نژاد پرست و جنایت پیشه اسرائیل را ندارد و به شدت 

با هر منتقدی برخورد می کند.
حمایت از نسل کشی

آنچه که در یمن اتفاق می افتد یک فاجعه اســت. ملتی در حال نابود شدن! صحنه های دردناک کودکان بی گناه 
که بر اثر کمبود غذا و دارو جان می ســپارند و یا زیر موشــک و بمب تکه تکه می شوند هر انسانی را منقلب می سازد. 
حمایت غرب از این جنایات ددمنشــانه و ســکوت مجامع بین المللی دو تیغه یک قیچی اســت که به مدد آن، رژیم 
کودک کش وهابی به قلع و قمع خود ادامه دهد. باید افزود که تنها مردم یمن این گونه زیر سایه مخوف ظلم نیستند 
بلکه بســیاری از کشورها مانند مردم بحرین، لیبی، میانمار، پاکستان، شیعیان عربستان و... همچنان طعم تلخ بیداد 
را می چشــند. برخورد دو گانه غرب با مقوله حقوق بشر اگر از چشمان گروهی پنهان بود، جنگ اوکراین آن را کاملا 

آشکار و عریان ساخت.
جنایات غرب در حق ایران

هدف تصمیمات و توطئه ها و محور شرارت های غرب، جمهوری اسلامی ایران است! بسیاری از رفتارهای نابخردانه 
اروپا و آمریکا در منطقه به دلیل مقابله با قدرت رو به تزاید ایران است. تشکیل داعش و تجهیز آن که به ویرانی دو 
کشــور عراق و سوریه منتهی شد، هدفی غایی داشت و آن ایران بود. جنگ با یمن، ناامن کردن کشورهای منطقه و 

حمایت از رژیم های مرتجع عرب، همه با هدف مبارزه با ایران صورت می گیرد. 
جدا از این خباثت ها، اگر به گذشــته نیز نگاهی کنیم، درمی یابیم که غرب با ملت بزرگ ما تعامل بی شرمانه ای 
داشته است. از جمله حمایت از رضاخان و تأسیس رژیم پهلوی، برپایی کودتای ۲۸ مرداد و باز گردانیدن شاه فراری 
بــه وطن، حمایت همه جانبه از گروهــک جهنمی منافقین)نیای داعش( و دیگر گروه هــای مخالف و محارب مانند 
ســلطنت طلبان، کومله، دموکرات و پژاک، تحریک صدام درجهت برافروختن آتش جنگی هشــت ســاله و حمایت 
تســلیحاتی حتی شیمیایی از وی، حمله به هواپیمای مسافربری و شهادت ۲۹0 مسافر بی گناه، حمله به کشتی ها و 
سکوهای نفتی ایران در دوران جنگ تحمیلی، پشتیبانی از حمله شیمیایی عراق به ایران، حمایت از اغتشاشات و فتنه 
گران در ســال های ۷۸، ۸۲، ۸۸، ۹٦، ۹۸ و هدایت و رهبری همه جانبه رســانه ای در فتنه اخیر که بیست روز برخی 
از شهرها را با ناآرامی و اغتشاشات داعش صفتان روبه رو ساخت و خسارت های چند ده میلیاردی به زیر ساخت های 

کشور وارد کرد و باعث به خون غلتیدن بهترین جوانان این مرز و بوم شد.
  آری غرب باغی است که میوه ای جز زقوم و ضریع به بار نمی آورد.

نگاه

رئیس جمهور با اشــاره به محاســبه غلط 
آمریکا در حمایت و تشــدید آشوب ها، اظهار 
داشت: آمریکا به غلط تصور می کرد تحریم های 
آنها ملت ایران را متوقف خواهد کرد اما وقتی 
دیدند ملت ایران در برابر تحریم ها نه تنها متوقف 
نشد، بلکه به رشد و پیشرفت خود ادامه داد، به 
فتنه انگیزی علیه جمهوری اسلامی ایران روی 

آوردند.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی ظهر دیروز دوشنبه 
در پاســخ به تماس تلفنی »هیثم بن طارق آل سعید« 
سلطان عمان با بیان اینکه شــاهد بالاترین سطح از 
اعتماد و مشارکت دو کشور در عرصه سیاسی هستیم، 
روابط تهران و مســقط را در عرصه های مختلف رو به 

رشد ارزیابی کرد.
رئیس جمهور با اشــاره به عزم مصمم جمهوری 
اســلامی ایران برای تنوع و عمق بخشیدن به روابط 
خود با عمان، اظهار امیــدواری کرد، روند تعاملات و 
تبادلات ایران و عمان، همانند یک سال گذشته رو به 

رشد باشد.
رئیســی همچنین در بخش دیگری از سخنانش 
با اشــاره به محاسبه غلط آمریکا در حمایت و تشدید 
آشــوب ها، اظهار داشت: آمریکا به غلط تصور می کرد 
تحریم های آنهــا ملت ایران را متوقــف خواهد کرد 
اما وقتی دیدند ملت ایــران در برابر تحریم ها نه تنها 
متوقف نشد، بلکه به رشد و پیشرفت خود ادامه داد، به 
فتنه انگیزی علیه جمهوری اسلامی ایران روی آوردند.

رئیس جمهور همچنین تاکید کرد: ملت ایران در 
مقابل اقدامــات خصمانه آمریکا منفعل نخواهد بود و 

ابتکار عمل را در دست دارد.
»هیثم بن طارق آل سعید« سلطان عمان نیز در این 
گفت وگوی تلفنی با بیان اینکه شخصا اجرای توافقات 
حاصل شده میان دو کشور را پیگیری می کند، تصریح 
کرد: روابط دوجانبه همان طور که توافق شده، در حال 

پیشرفت است و هر دو ملت از آن منتفع می شوند.
تربیت نیروهای کارآمد، صالح و دارای مهارت 

مأموریت مهم وزارت آموزش و پرورش
رئیس جمهــور همچنین صبح دیــروز در ادامه 
فرآیند »نظارت ستادی بر دســتگاه های اجرایی« به 
وزارت آمــوزش و پرورش رفت و در جمع مدیران این 
وزارتخانه، ضمن استماع گزارش عملکرد یک ساله این 
مجموعه، رهنمودها و پیشنهادات مهمی برای ارتقای 

کیفی و کمی عملکرد این وزارتخانه ارائه کرد.
رئیس جمهــور »انسان  ســازی و تربیت نیروهای 
کارآمــد، صالــح و دارای مهــارت« را ماموریت مهم 

وزارت آمــوزش و پرورش عنوان کرد و گفت: پرورش 
انسان های صالح از خانه آغاز و در مدرسه قوام می یابد؛ 
اگر فرزندان ما در خانه و مدرســه عدالت خواه تربیت 
شــوند، بعدها خود به عنوان شهروندان اجتماع، اولین 

مجری عدالت خواهند بود.
رئیسی در ادامه با اشاره به تاکیدات رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر »ضرورت اجرای دقیق و کامل ســند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش«، زمان بندی دقیق، 
کارشناســی و قابل نظارت برای اجرای مطلوب سند 

»تحول بنیادین آموزش و پرورش« تاکید کرد.
رئیس جمهور در ادامه ارتقای کیفیت آموزشــی، 
مردمی  ســازی، عدالت محوری و خانواده محوری را از 
ویژگی های مهم سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
عنوان و بر ضرورت اجرای آن به شــکل مدرسه محور 

تاکید کرد.

رئیسی در بخش دیگری از سخنانش، »توسعه و 
ارتقای آموزش و تعلیم و تربیت« را از شاخصه های مهم 
پیشرفت در جهان دانســت و با مهم دانستن آمایش 
ســرزمینی در تامین نیازهای نظــام تعلیم و تربیت 
تصریح کرد: در این راســتا فعال  سازی هنرستان ها و 
ایجاد مهارت ارتباط آنها با بخش صنعت و کشاورزی 

بسیار موثر است.
رئیس جمهــور ، ارائه »آموزش هــای مهارتی« در 
نظام تعلیم و تربیت را بســیار ضروری و مهم دانست 
و خاطرنشــان کرد: بخشــی از دلایل عدم اســتفاده 
مناسب از ظرفیت ها و منابع طبیعی موجود در کشور 
از جملــه در بخش معدن و کشــاورزی به دلیل عدم 
مهارت و دانش به روز اســت و اگر بخش آموزشی در 
کنار صنعت، معدن و کشاورزی قرار گیرد یکی از آثار 

آن رفع مشکلات این حوزه ها و نیز معضل بیکاری در 
کشور خواهد بود.

وی همچنین با اشاره به اهمیت نقش »دانشگاه 
فرهنگیــان« در امر تربیت معلم، بــر ضرورت جذب 
اساتید و دانشجویان نخبه با خمیرمایه و زمینه معلمی 

در این مجموعه تاکید کرد.
آیت الله رئیسی در ادامه با طرح پیشنهاد استفاده 
از امکانات و فضاهای آموزشــی بلااستفاده به ویژه در 
دانشگاه علمی- کاربردی و سازمان های غیرآموزشی در 
دانشگاه فرهنگیان از ضرورت توجه به احداث خوابگاه 
برای دانشــجویان متأهل تربیت معلم گفت و تصریح 
کرد: تمهید این امکانات برای دانشجویان، نه هزینه که 

یک سرمایه گذاری بلندمدت و مفید است.
راه اندازی مراکز مشاوره تربیتی برای دانش آموزان 
با اســتفاده از ظرفیت بازنشستگان، توسعه و تقویت 

کانون هــای پــرورش فکــری کــودکان و نوجوان و 
همچنین پیشــنهاد تاسیس مدارس مردمی با کمک 
نــوآوران تعلیم و تربیت و مشــارکت مردم و خیرین 
دیگر پیشنهادات رئیس جمهور در جمع مدیران ارشد 

آموزش و پرورش بود.
رئیســی هــدف مــدارس مردمــی را کاهش 
تصدی گری دولت و اکتفا کردن آن به نقش حمایتی و 
هدایتگری در آموزش و پرورش دانست و گفت: در این 
الگو، می شود مسئولیت های مهم را به مردم به خصوص 

خانواده ها واگذار کرد.
راه اندازی اردوهای »راهیان پیشرفت« از مهم ترین 
پیشــنهادات رئیس جمهــور به مجموعــه آموزش و 
پرورش بود. آیت الله رئیسی با اشاره به تاثیرات مثبت 
اردوهای راهیان نور، هدف از اردوی راهیان پیشــرفت 

را ایجاد نشاط در دانش آموزان و مشاهده پیشرفت ها 
و دســتاوردهای کشــور از جمله در پارک های علم و 
فناوری دانست و گفت: محیط های علمی و پژوهشی 
و دانشگاهی از جمله مکان های بسیار جذاب و دیدنی 
برای دانش آموزان اســت و نشــان دادن پیشرفت ها، 
دستاوردها و افتخارات کشور به نسل نوجوان و جوان 
خنثی کننده اخبار منفی و القائات نادرست رسانه های 

خارجی به نسل امروز است.
رئیس جمهــور در ادامه با پیشــنهاد تشــکیل 
کمیته ای مشــترک میان ســازمان برنامه و بودجه و 
وزارت آموزش و پرورش برای بررسی راهکارهای ارائه 
بهینه ســرانه آموزشی، اظهار داشت: وزارت آموزش و 
پرورش ارتقای بهره وری در نظام آموزشی کشور را به 
شکل ویژه مورد توجه قرار دهد چرا که قطعاً افزایش 
بهره وری در این وزارتخانه در ارتقای کیفی آموزش و 

تربیت دانش آموزان تاثیر خواهد داشت.
آیت الله رئیســی در ادامه دانش آموزان را سرمایه 
و فرصتی عظیم برای آینده کشــور توصیف و خطاب 
به مســئولان وزارت آموزش و پــرورش تصریح کرد: 
دانش آموزان ما در کنار شــور و نشــاط جوانانه دارای 
روحیه پرسشــگری هســتند و ممکن اســت درباره 
موضوعات مختلف گره های ذهنی برایشان ایجاد شود 
که اینجا نقش آمــوزش و پرورش و به ویژه معلمان و 
مدیران برای باز کردن این گره های ذهنی و پاسخ دهی 

به شبهات آنان بسیار مهم است.
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: دشــمن قطعا 
به دنبــال هویت زدایــی و تهدید باورهــا و اعتقادات 
نوجوانان و جوانان ما است، لذا وزارت آموزش و پرورش 
وظیفه دارد با ایجاد محیط های آموزشی زنده و بانشاط 
و تقویت ارتباط با والدین و خانواده دانش آموزان برای 

مقابله با این توطئه ها نقش آفرینی موثر داشته باشد.
رئیسی حراست از نسل امروز و نوجوانان و جوانان 
کشور را مســئولیت خطیر و راهبردی وزارت آموزش 
و پرورش دانست و گفت: مســئولان این وزارتخانه با 
همــکاری والدین و خانواده ها اجــازه نخواهند داد که 
دشــمن از ظرف مراکز آموزشی ما در راستای اهداف 
خود استفاده کند بلکه مراکز آموزشی، آینده ای روشن و 
امیدآفرین را برای نسل نوجوان و جوان رقم خواهد زد.
رئیس جمهور در پایان به اجرای طرح رتبه بندی 
معلمان در دولت سیزدهم پس از 11 سال اشاره کرد 
و گفت: برای دولت مردمی اســاس کار در اجرای این 
طرح، ارتقای جایگاه معلمان و افزایش کیفی آموزش 
در نظام تعلیم و تربیت و ایجاد سرمایه اجتماعی برای 

کشور بوده است.

مرحوم حاج  اسماعیل دولابی)ره(: محبت فراموشی می آورد، محب 
فقط محبوبش را می شناسد. یاد خدا موجب فراموشی دنیا می شود.

سخنگوی شــورای نگهبان گفت: شهید 
پاسدار رأی مردم  امیراحمدی همان گونه که 
و حریم مردم سالاری دینی بود، از جان عزیز 
خویش هم برای پاســداری از امنیت مردم 
گذشت و با شهادت ایشان، دشمن بار دیگر 

دشمنی اش با ملت ایران را نشان داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان،  
هادی طحان نظیف با حضور در منزل شهید امنیت 
ســلمان امیراحمدی با خانواده، مادر و همسر این 

شهید دیدار کرد.
ســخنگوی شــورای نگهبان با ابلاغ ســلام و 
تهنیت آیت الله جنتی به خانواده این شهید گفت: 
ایشــان گفتند که مــن برای خانواده شــهید دعا 

می کنم.
وی ادامه داد: آیت الله جنتی خانواده شــهید 
را به صبــر توصیه و فرمودند کــه در طول تاریخ 
ائمه اطهار کم مصائب و مشــکلات ندیدند که این 
برای ما الگو اســت و باید در مصائب با تأســی از 

اهل بیت )ع( صبر پیشه کنیم.
شهید امیراحمدی

جزو شبکه مردمی ناظرین شورای نگهبان بودند
ســخنگوی شــورای نگهبان با گرامیداشت 
یــاد و خاطره همه شــهدای این ســرزمین و 

ضمــن آرزوی صبــر جزیل برای خانــواده این 
شــهید ادامه داد: ما شــهید امیراحمدی را که 
جزو شــبکه مردمی ناظرین این شــورا بودند و 
در ایام انتخابات به عنوان ناظر با شورای نگهبان 
همکاری داشــتند، جزو خانواده شورای نگهبان 
می دانیم و همین مســئله مــا را به این  خانواده 

شهیدپرور نزدیک تر می کند.

وی اظهار داشت: ایشان همان گونه که پاسدار 
رأی مردم و حریم مردم سالاری دینی بود، از جان 
عزیــز خویش هم برای پاســداری از امنیت مردم 
گذشت و با شهادت او، دشمن بار دیگر دشمنی اش 

را با ملت ایران نشان داد.
دکتر طحان نظیف در ادامــه گفت: وظیفه ما 
در برابر شــهدا و نظام اســلامی هر روز سنگین تر 

می شود و بیش از گذشته امنیت، آزادی و استقلال 
کشور را مدیون مجاهدت های شهدا و خانواده های 

ایشان می دانیم.
در ایــن دیدار مادر شــهید ضمــن قدردانی 
از همراهی هــا و ابراز همــدردی آیت الله جنتی و 
مجموعه شــورای نگهبان گفت: از همه مردم که 
دلســوزانه در این حادثه در کنار ما ایســتادند و 
صف خود را از اغتشاشگران و خائنین جدا کردند، 
سپاسگزاریم و خدا را شاکریم که نعمت شهادت را 

به خانواده ما ارزانی داشت.
در پایان این دیدار طحان نظیف یک جلد قرآن 
مجید پشت نویسی شده توسط آیت الله جنتی را به 

خانواده این شهید اهداء کرد.
شهید سلمان امیراحمدی از کارمندان سازمان 
تامین اجتماعــی بود که در ایام انتخابات به عنوان 
ناظر با شــبکه ناظرین شــورای نگهبان همکاری 

داشت.
برادر شــهید ســلمان امیراحمــدی، روح الله 
امیراحمدی نیز در ســال 1۳۸٥ در مسیر اجرای 
امــر به معــروف و نهی از منکر توســط اوباش به 

شهادت رسیده بود.
از شــهید ســلمان امیراحمــدی دو فرزنــد 

خردسال به یادگار مانده است.

طحان نظیف در منزل شهید مدافع امنیت:

شهید امیراحمدی هم پاسدار رأی مردم بود هم پاسدار امنیت مردم

تأکید  با  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
بر اینکه کشورهای اروپایی در حوزه حقوق 
بشر صلاحیت اظهارنظر و توصیه به دیگران 
را ندارند، گفــت: امیدواریم اتحادیه اروپا 
رفتار و سیاست معقول و منطقی ای نسبت 

به ایران داشته باشد.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه ایران 
دیروز )دوشنبه( ۲٥ مهرماه در نشست هفتگی با 
خبرنگاران به تشــریح آخرین تحولات در حوزه 

سیاست خارجی پرداخت.
تقسیم بندی تروریسم به خوب و بد

توسط اروپا
ســخنگوی وزارت خارجه دربــاره اظهارات 
مقامات فرانســوی و رئیس جمهور این کشــور 
درباره تحــولات داخلی ایران و مواضع و رویکرد 
آنها در ایــن زمینه و اعتصابات کارگری اخیر در 
این کشــور نیز بیان کرد: قبلا در ادبیات اروپا و 
هم در عملکــرد و رفتار تعــداد قابل توجهی از 
کشــورهای اروپایی شاهد تقسیم بندی تروریسم 
بــه خوب و بد بودیم. به نظر می آید در شــرایط 
جدید تقسیم بندی جدیدی در ادبیات سیاسی و 
رفتار سیاسی غرب شاهدیم و آن تقسیم اغتشاش 
به خوب و بد اســت و اگر در ایران صورت بگیرد 
خوب است و نباید مقامات مسئولان ایران برای 
ایجاد امنیــت و نظم اقدامی کننــد، ولی اگر در 
اروپا شکل بگیرد، برخورد خوبی است و مقامات 
اروپایی و مسئولان امنیتی این کشور حق دارند 
برخورد کنند و حتی اعتصاب کارگری را با شدت 
عمل پایان ببخشند. قضاوت برعهده کسانی است 
کــه این تحولات را دنبــال می کنند و می بینند 

غرب رفتار و گفتار دوگانه ای دارد.
کنعانی به مواضع فرانسه و دیگر کشورهای 
غربی و آمریکا اشاره کرد و ادامه داد: عجیب است، 
دولت جمهوری اسلامی ایران مسئولیت پذیر است 
و این را در عمل اثبات کرده اســت. دولتی است 
که هم به نگاه شهروندانش احترام می گذارد و در 
دوره های چهارساله در روند کاملا دموکراتیک بر 
سر کار می آید و به امنیت شهروندانش توجه دارد. 
در کوران حوادث منطقه که کشورهای عدیده ای 
دچار آشــوب شدند و در معرض حمله تروریسم 
و حملــه خارجی قرار گرفتنــد و امنیت آنها در 
هم شکســت و صدها هزار نفر از شهروندان آنها 
قربانی ناامنی و بی ثباتی شدند، جمهوری اسلامی 
ایران در منطقه لنگرگاه ثبات بود و این توانایی را 
ثابت کرد که در اوج بحران در منطقه هم نسبت 

به امنیت شــهروندانش متعهد و مسئول است و 
هم توانایی حفظ امنیت را دارد و علاوه بر تامین 
امنیت شهروندانش دولت ایران در طول سالیان 
گذشــته اثبات کرد که تامیــن امنیت ملت های 
منطقه نقش موثر و تعیین کننده ای داشته است، 
تحولات عراق و ســوریه شــاهد روشنی است بر 
اثبــات توانایی ایران برای کمک به تامین امنیت 

ملت های منطقه.
این دیپلمات ارشد کشــورمان گفت: دولت 
ایران هم نســبت به امنیت شهروندانش مسئول 
بوده و مسئولانه عمل کرده است و هم نسبت به 
امنیت ملت های منطقه و تامین امنیت منطقه ای. 
کشورهایی علیه ما مدعی هستند که خود ناقض 
آشکار حقوق بشر هستند، هم راجع  به شهروندان 
خودشان و هم شهروندان کشورهای منطقه. این 
دسته از کشــورها قاعدتا صلاحیت اخلاقی برای 
موعظه دیگران و مداخلــه در امور داخلی دیگر 

کشورها با تکیه بر موضوع حقوق بشر ندارند.
وی یادآور شد: اغلب کشورهایی که الان در 
پیشانی حمله به ایران هستند، در موضوع حقوق 
بشر کشورهایی هستند که اتفاقا مرتکب جرایم 
عدیده ای در حق ملت ایران شدند، نقش مستقیم 
در تحریم بدون تبعیــض و فراگیر ملت ایران و 
تحریم های دارویی. کشورهایی هستند که اتفاقا 
میزبان گروه های تروریستی شدند که در فهرست 
تروریستی خودشان بودند و این گرو ه ها الان در 
خاک آنها حضور دارنــد و مرتکب جرایم عدیده 
شــدند. این کشورها هم خودشــان نقش ناقض 
حقوق بشر علیه مردم ایران داشتند و هم میزبان 

ناقضان و مجرمان حقوق بشری علیه ملت ایران 
شدند.

به گفته سخنگوی دســتگاه دیپلماسی این 
اقدام کاملا منافقانه ای است، ادعای حقوق بشری، 
میزبانی گروه های تروریستی ضد ملت ایران و در 
عین حال مداخلــه در امور داخلی ملت ایران به 
اتهام مسائل حقوق بشری که اینها رفتار دوگانه  

است 
کنعانی افزود: کشورهای مدعی و مداخله گر 
در امور داخلی کشــورها از جمله ایران را دعوت 
به عقلانیت می کنیم که در داخل شرایط و رفتار 
خــود را ببینند و آن زمان دربــاره رفتار دیگران 

قضاوت کنند.
ایران هیچ سلاحی را برای هیچ کدام

از طرفین جنگ در اوکراین صادر نکرده 
ســخنگوی وزارت خارجــه دربــاره ادعای 
رئیس جمهور اوکراین مبنی بر فروش پهپادهای 
ایرانی به روســیه عنوان کرد: متاسفانه اخباری 
منتشر می شود که مبتنی بر اهداف سیاسی است 
و عمدتا از سوی منابع غربی نیز به آنها دامن زده 
می شود. جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده 
یک طرف جنگ بین روســیه و اوکراین نیست. 
ایران هیچ ســلاحی را برای هیچ کدام از طرفین 

جنگ صادر نکرده است.
مذاکرات ایران و عربستان

وی دربــاره مذاکــرات ایران و عربســتان و 
اظهارات اخیر وزیر خارجه عربستان که مذاکرات 
دو کشور به نتایج ملموســی نرسیده هم اظهار 
داشــت: مذاکراتی که انجام شــد مفید بود و دو 

طرف اذعان می کنند که اگر مفید نبود تا پنج دور 
ادامه نمی یافت. تفاهماتی هم حاصل شــد و در 
صورت اجرای تفاهمات گذشته زمینه برای دور 
بعدی مذاکرات در ســطح مورد توافق دو کشور 
فراهم خواهد شــد. شــرایط عراق هم بحمدالله 
در مســیر خوبی قرار گرفته و دولت عراق نقش 
بســیار خوبی در میزبانی مذاکرات داشته است و 
بهبود شرایط عراق حتما کمک کننده خواهد بود 
که این کشور بتواند نقش سازنده خود را مجددا 

ایفا کند. 
مناسبات ایران و چین

وی در پاســخ به سؤالی درباره روابط ایران و 
چین هم گفت: موضع ما در قبال چین مبتنی بر 
مناسبات بسیار نزدیکی است که با چین داریم و 
روابط رو به رشدی که با چین داریم. از هر تحولی 
که در چین در راستای منافع مردم این کشور رخ 
دهد استقبال می کنیم و گمان می کنیم متناسب 
با نگاه مشــترک دو کشور نســبت به تحولات 
منطقه ای و جهانی و اراده سیاسی عالی رهبران 
دو کشور و مناسبات عمیق ایران و چین و برنامه 
۲٥ ساله، زمینه ها برای همکاری های رو به رشد 

بیش از گذشته فراهم است.
کنعانی به عضویت دو کشور در چارچوب های 
منطقــه ای از جمله شــانگهای و... اشــاره کرد 
و افزود: امیدواریم مناســبات دو کشــور شاهد 
شکوفایی و پیشــرفت روزافزون مبتنی بر منافع 

دو کشور باشد.
به آزاد سازی اموال بلوکه شده ایران

در کره جنوبی خوش بین هستیم
ســخنگوی وزارت خارجه دربــاره پول های 
بلوکه شده ایران در کره جنوبی نیز اظهار داشت: 
مذاکرات دیپلماتیک و فنی و تکنیکی در سطح 
بانکی است، این دو مکمل هم هستند. موجودی 
مالی ایــران در کره جنوبی هیچ ارتباطی با هیچ 
موضوع سیاســی و پرونده سیاسی دیگری ندارد. 
به خاطر رفتار غیرحرفــه ای این موضوع تبدیل 
به مشــکل در روند همکاری های دوجانبه ایران 
و کره جنوبی شــد. کره جنوبی دلایل سیاســی 
را مطرح می کند ناشــی از فشــارهای خارجی و 
فشارهای دولت آمریکا که از نظر ما یک موضوع 
دوجانبه و فنی است و هیچ جنبه سیاسی ندارد.

وی بیــان کرد: روند مذاکرات در حوزه فنی، 
سیاســی و بانکی ادامه دارد. خوش بین هستیم 
در نتیجه گفت وگوها و تماس ها، شــاهد آزادی 

پول های بلوکه شده ایران باشیم.

كنعانی: كشورهای اروپایی در حوزه حقوق بشر
صلاحیت اظهارنظر و توصیه به دیگران را ندارند
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